PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS – SEMGO/GAO

PROC.ELET. 25.587/2023

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900

Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

PORTARIA/SEMCOM/Nº 001, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR

A COMISSÃO TÉCNICA PARA REALIZAR

PROVA DE CONCEITO (POC)

REFERENTE AO PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 25.587/2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO, no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica

Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Designar membros na Comissão Técnica para realizar a prova de

conceito referente ao Pregão Presencial n° 061/2023, afeto ao Processo

Administrativo n° 25.587/2023, os seguintes servidores:

I- Membro: João Luiz Reboli dos Santos – matrícula nº 119.671;

II- Membro: Lara Fiorin Fiorot - matrícula 112.077.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário.

Cariacica/ES, 18 de dezembro de 2023.

DANIELE TONONI BOLONHA

Secretária Municipal de Comunicação

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320037003500340034003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 473

DANIELE TONONI
BOLONHA:08048063735

Assinado digitalmente
por DANIELE TONONI
BOLONHA:08048063735
Data: 2023.12.18
18:00:42 -0300

61

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Cariacica (ES), quarta-feira, 20 de dezembro de 2023

Quadra Frente Direita Fundo Esquerda Área m² Perímet ro m

22 – QUADRA DE

FUTEBOL
99,90 M 53,90 M 99,17 m 54,19 5378,41 m² 307,16 m

Área total dos Lotes: 5378,41 m²

Loteamento: LIBERDADE Cidade: Cariacica - ES Quadra: PRAÇA

Lote Frente Direita Esquerda Fundo Área m² Perímetro m

PRAÇA
3,60 m, 38,47 m e 7,90

m| Rua São Cristóvão
19,72 m| | Rua Iraci da   Silva

4,74 m, 2,51 m, 16,74 m,

5,30 m, 3,07 m, 4,43 m,

7,32 m|Lote 1, Lote 2,

Lote 3, Lote 4 (Q41) e

Lote 1 e Lote 1ª (Q40)

- 566,86 m² 120,85 m

Área total dos Lotes : 566,86 m²

Métrica TOPO - Sistema profissional para cálculos, desenhos e projetos topográficos. Pág: 1

Loteamento: Liberdade Cidade: Cariacica – ES Quadra: EMEF SÃO JOÃO CHRISÓSTOMO

Quadra Lote Frente Direita Esquerda Fundo Área m² Perímetro m

49
EMEF SÃO JOÃO

CHRISÓSTOM O

19,76 m, 2,78 m e

4,49 m

| Iraci da Silva

16,67 m, 4,17 m e 9,38

m| Lote 10 e Lote 14

7,50 m, 4,40 m, 4,51 m,

3,47 m, 3,15 m, 2,34 m,

3,24 m, 4,54 m, 2,38 m,

4,94 m, 5,96 m e 15,01

m| Rua da Liberdade

- 985,06 m² 118,69 m

Quantidade total de Lotes: 1 Área total dos Lotes : 985,06 m²

Loteamento: Liberdade Cidade: Cariacica – ES Quadra: CMEI MARIA INES GURTLER

Quadra Lote Frente Direita Fundo Esquerda Área m² Perímetro m

46
CMEI MARIA INES

GURTLER

18,56 m, 11,12 m,

18,87 m e 1,78 m|

Rua Padre Gabriel

Maire

3,70 m, 24,32 m e 3,06

m| Estrada Municipal de

Maçaroca

29,31 m e 10,96 m | Rua Volta

Redonda

16,21 m e 17,62 m| Lote

10 e Lote 8
1.505,56 m² 155,51 m

Quantidade total de Lotes: 1 Área total dos Lotes : 1.505,56 m²

 PORTARIA/SEMCOM/Nº 001, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023
DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR A COMISSÃO TÉCNICA PARA REALIZAR PROVA DE CONCEITO (POC) REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 25.587/2023.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

PORTARIAS

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320038003800320031003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 476

62

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Cariacica (ES), quarta-feira, 20 de dezembro de 2023

Art. 1° Designar membros na Comissão Técnica para realizar a prova de conceito referente ao Pregão
Presencial n° 061/2023, afeto ao Processo Administrativo n° 25.587/2023, os seguintes servidores:
I- Membro: João Luiz Reboli dos Santos – matrícula nº 119.671;
II- Membro: Lara Fiorin Fiorot - matrícula 112.077.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário.
Cariacica/ES, 18 de dezembro de 2023.

DANIELE TONONI BOLONHA
Secretária Municipal de Comunicação

PORTARIA/SEMCULT/Nº 013, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023

INSTITUI E DESIGNA SERVIDORES PÚBLICO PARA COMPOREM A COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO -
CES NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL CULTURA E TURISMO.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem
o art. 58, inciso VIII, da Lei Municipal nº 5.283/2014.

RESOLVE:
Art. 1º Instituír, no âmbito da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo-SEMCULT, a Comissão Especial
de Seleção – CES, para análise e avaliação dos critérios de credenciamento para concessão de permissão
em caráter provisório para o comércio ambulante e comércio em pontos fixos na orla de cariacica.
Art. 2º Designar os seguintes servidores para comporem esta Comissão:
I – Presidente: Flavia Ligia da Rocha Couto, matrícula nº 116.908
II – Membro: Maria da Penha Motta, matrícula nº 119.720

III – Membro: Claudio Rogerio Siqueira, matrícula nº 84.877
IV – Membro: José Santana, matrícula nº 84.929
Art. 3º Os trabalhos realizados por esta Comissão não serão remunerados.
Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º Revogam-se todas as disposições em contrário.
Cariacica, 19 de dezembro de 2023.

PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

AVISO
RESULTADO FINAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023
PROC. 36.739/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de obras de drenagem e pavimentação
na Rua Anchieta, no bairro Santana, no município de Cariacica/ES.
O Município de Cariacica, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da
licitação em epígrafe:
EMPRESAS HABILITADAS:
AFC CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, MATIX CONSTRUTORA LTDA e EXATA CONSTRUTORA LTDA.
EMPRESA VENCEDORA:
AFC CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA com valor global de R$ 372.318,23 (trezentos e setenta e dois mil
trezentos e dezoito reais e vinte e três centavos).
A ata estará disponível no site www.cariacica.es.gov.br. Maiores informações pelo telefone 3354 5814.
ID.TCE-ES: 2023.017E0600005.01.0011
Cariacica/ES 19/12/2023

ELIZA COELHO DE OLIVEIRA VALVASSORI
Presidente da CPL

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023
Proc. nº. 32.951/2023
O Município de Cariacica, Estado do Espírito Santo, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público para
amplo conhecimento e comunica aos interessados que fica suspensa a Licitação na modalidade Registro
de Preços para provável aquisição de máquinas e equipamentos para a Patrulha Rural Mecanizada. Para
adequação.
ID TCEES 2023.017E0600014.02.0001
Cariacica, 19/12/2023.

JORGE AUGUSTO B. MEIRELES
Pregoeiro

LICITAÇÕES

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320038003800320031003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 477